Fons sapientie, verbum Patris, dominus Ihesus Christus, qui pro generis humani 
salute de celoium excelso, in medicina exterminii nostri, terram exiliens nostre 
carnis ex utero Virginis assuinpta trabea homo factus se pro nobis mortis tormentis 
exponere non expavit, post devictum triumphatumque mundum effectus in ara 
crucis summus pontifex et rex magnus ad celos ascensurus suum in terris ad custodiam 
unice sponse sue vicarium dereliquit, cui in Beato Petro celestis regni pontificio 
tradito plenitudinem potestatis e t super omnes ecelesias contulit magistratum. Ipsius 
¡ taque dignatione, quamquam indigni, ad huius apicem magistratus assumpti et 
in stimmi apostolatus specula constituti, licet ecclesiarum omnium curam teneamur 

• La bibliografía acerca del segundo Obispo de Mallorca, D . Pedro de Muredine, 
de Morclla o de Morey (1266-1283) es relativamente escasa. E l mejor estudio se 
debe a Mateo Nebot, El segundo Obispo de Mallorca, D. Pedro de Muredine, en 
este Boletín, 13 (1910-1911) 134-6 , 149 -153 , 161 -165 , 183-188 , 195-197 , 2 1 8 - 2 2 0 , 
2 3 8 - 2 4 0 , 2 5 2 - 2 5 4 , 2 6 7 - 2 6 9 , 2 9 5 - 2 9 7 , 3 1 6 - 3 1 8 , 3 3 3 - 3 3 6 . Débense tener en cuenta 
los estudios de Villanueva, Viage literario a las Iglesias de España (Tomos X X I -
X X I I ) ; Furió, Episcopologio de la Santa Iglesia de Mallorca; y Terrasa, Episcopolo-
gio Mayoricense .todavía inédito. 

Los documentos publicados por Nebot en el Apéndice, núms. 1-4, 6 y 9 corres
ponden a bulas originales conservadas en el Archivo Capitular y van sin datar. 
Para la datación de estos documentos y de las demás bulas conservadas en el Ar
chivo Capitular relativas a este pontificado, véase: Lorenzo Pérez, Regesto de las 
bulas de 1232 a 1415 del Archivo Capitular de Mallorca, en "Anthologiea Annua" 
11 (Roma 1963) 1 6 1 - 1 8 8 . 
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gerere, illis t a r n e n que immediate Apostolice Sedi subsunt et precipue que novelle 
plantationis existunt, ne quod absit eas per incuriam explantari contingat, e o solli-
citius superintendere Nos oportet quo incolumitas status ipsarum in nostrum prin-
cipalius redundat honorem et earum depressio nobis posset specialius imputari. 
Sane nobis electione que in Maioricensi Eccles ia per obitum bone memorie R., 
Maioricensis episcopi, pastoris regimine destituta de te, tune archidiácono, nunc 
Maioricensi episcopo celebrata extitit presentata et te in nostra presentía constituto, 
Nos nolentes eamdem ecclesiam, que modernis temporibus de manibus sarrace-
norum erepta est, quia novella plantatio et que ad Romanam Ecclesiam nullo per-
tinet mediante diuturna vacatione languere ac electionem detinere predictam diutius 
in suspenso, tam electionem eandem quam te ipsum de scientia, vita et moribus 
examinan fecimus diligenter, et, quoniam per examinationem eandem invenimus 
electionem predictam de persona idonea, utpote litterarum eminenti scientia predi
ta, morum elegantia et honéstate decora, vite munditie nitida e t virtutum fulgore 
preclara, e t spiritualium et temporalium Providentia circunspecta, canonice cele-
bratam ipsam d e fratrum nostrorum Consilio confirmantes tibique administrationem 
spiritualium e t temporalium ipsius ecclesie plenarie comittentes, nostris t ibi manibus 
muñere consecrationis impenso, te cum nostre gratie plenitudine ad régimen remitti-
mus ecclesie prelibate, f irmam spem fiduciamque tenentes quod predicta ecclesia per 
tuam sollertem industriam et providentiam, circunspecta spiritualibus et tempora-
libus, D e o auctore, perficiatur incrementis, et tam clerus quam populus tuo comissus 
regimini tua salubri doctrina et pie actionis exemplo ad salutem edificabitur ani-
rnarum. T u ergo tuum iactans in eterno cogitatum ac iuxta spem nostrani e t gratiam 
a Domino tibi datam comissam tibi super gregem dominicum virge vigilantis offi
cium officiose a c vigilanter exercens extirpandis vitiis et plantandis virtutibus solli-
citudine invigiles efficaci , ut tamquam stella fixa in ecclesie firmamento tibi per 
vite meritum et aliis proficiens per exemplum dum plures erudieris ad salutem in 
eternitatis gloria gratulari ac relucerc inter alios mcrearis et Nos qui tibi in omni 
oportunitate favorabiliter adire proponimus in tuis delectari laudibus merito valea-
mus. Dat . Viterbii I I I I nonas novembris anno I L